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śpieszy się de InzMli
LONDYN — W poniedziałek reg. 

poczynają się w Londynie rozmowy 
trzech mocarstw w sprawie Niemiec. 
Pierwszym punktem obrad będzie 
sprawa • praktycznego udziału 
państw Beneluzu w konferencji 
która zajmie się m. i. sprawą połą
czenia trzech stref zachodnich i re- 
gime’u międzynarodowego dla Za
głębia Ruhry.

Związek Radziecki, Jak wiadomo, 
zaprotestował oficjalnie u rządów 
anglosaskich i francuskiego przeciw 
faktowi zwołania konferencji i ewen
tualnym jej uchwałom,, Jako sprzecz 
nym' z uchwałami poczdamskimi.

Branda i Stany Zjednocaone obec
nie odrzuciły protest

Anglosasom i Francuzom

P o tw o r n y  asam acti tcK ro ry s tó rp  agg& sfttcft

Nagłe pogorszenie sytuacji w Palestynie
Rada Bezpieczeństwa nie może dłużej zwlekać

JEROZOLIMA. — Terroryści arabscy dokonali potwornego zama
chu, wysadzając w powietrze ogromny pięciopiętrowy gmach w samymi 
centrum nowoczesnej dzielnicy żydowskiej w Jerozolimie.

Budynek uległ zupełnemu zni- t spondentów i 
szczeniu, a  pod gruzami znalazło 
śmierć co najmniej 50 osób, ponad 
200 zaś odniosło lżejsze lub cięższe 
obrażenia. Eksplozja ywołała po
ważne pożary, które szalały jeszcze 
w kilka godzin po wybuchu, utru
dniając akcję ratunkową. Domy w 
promieniu kilkuset metrów od miej 
sca eksplozji doznały uszkodzeń.

: przyśpieszyć de- 
od Brytyjczków 

porządku i

Według zeznań świadków żydów 
skich eksplozję wywołało kilku o- 
lobników, którzy na trzech wojsko
wych autach ciężarowych podjechali 
do gmachu, wyrzucając paczki, któ
re przypuszczalnie zawierały ma
teriał wybuchowy. Źródła żydow
skie pomawiają Brytyjczyków o 
współudział w zamachu, wykona
nym zapewne praez terrorystów 
arabskich. Miał to być odwet za 
wysadzenie hotelu „Król Dawid” 
przez Irgun w lecie ub. r,

W Jerozolimie doszło do demon
stracji antybrytyjskich, w czasie 
których zabito 3 żołnierzy. Do
wództwo brytyjskie zarządziło ostre 
pogotowie, wzmacniając oohronę 
budynków publicznych.

Zamach niedzielny jest najgor
szym z dotychczasowych aktów 
terrorystycznych, jakie wydarzyły 
się dotychczas w Palestynie.

NOWY JORK. — Nowy akt 
terrorystów arabskich jest prelu- 
Jium do obrad Rady Bezpieczeń
stwa w sprawie Palestyny, jakie za
czynają się z początkiem tygodnia 
w Nowym Jorku i zdaniem kore-

bezpieczeństwa. Rada Bezpieczeń
stwa będzie rozwiązywała sprawę zor 
ganizowania i wysłania do Palesty 
ny korpusu międzynarodowego. W. 
Brytania, rzecz charakterystyczna, 
odmówiła współpracy w tej akcji. 
Francja i Chiny jako dałsi stali 
członkowie Rady ustosunkowują się 
obojętnie, tak, że ostateczna decy
zja zależy od ZSRR i Stanów Zje
dnoczonych.

Jeżełi chodzi o USA to opinia ph 
bliczna na ogól niechętnie widziała 
by wysłanie żołnierzy amerykań
skich do Palestyny. Z drugiej stro
ny wpływowe osobistośoi z panią 
Roosevelt i sen. Taftem na czele wy 
powiadają się za pomocą dla Ży
dów i przeprowadzeniem przez ONZ 
podziału Palestyny;

Prez. Truman ma, jak donoszą z 
dobrze poinformowanych kół wa
szyngtońskich, podjąć ostatnią pró
bę pogodzenia Arabów z Żydami i 
jeżeli próba ta nie da wyniku, pre 
zydent oficjalnie wypowie się za od 
daniem mandatu nad Palestyną 
ONZ-owi.

tok w bajce z 1001 nocy

Król Jemenu 
zamordowany
po ukryciu milionowego skarbu

na pustyni
KAIR — Król państwa arab

skiego Jemen, liczącego 3,5 m i
liona mieszkańców, Iman Jebią 
został zamordowany.

Król, który od 44 lat despotycz 
nie rządził Jemenem, nie czując 
się w ostatnich czasach zbyt pew 

nym, postanowił ukryć skarby ko
rony wartości 10 milionów fun
tów egipskich w zlocie.

Karawana 15 niewolników pod 
strażą zaufanych doradców króla 
udała się na pustynię arabską, 
gdzie zakopano skarby. Król po
lecił strażnikom • wymordować 
wszystkioh niewolników, by za
taić położenie kryjówki. Krok 
ten wywołał ogromne wrażenie 
w Jemenie i kapłani muzułmań
scy wywołali rewolucję pałaco
wą, w czasie której Iman zosta! 
zabity. Rządy objął wpływowy 

szej Abdullah El Wazir, który 
obiecał wprowadzić rządy kon
stytucyjne.

Manifestacje za powołaniem rządu lewicowego

Przesilenie rządowe w Czechosłowacji trwa
Wiele zależy od stanowiska czeskich socjalistów 

stwierdzają obserwatorzy
PRAGA — Przesilenie rządowe 
Czechosłowacji nie zostało jeszcze 
zakończone. Prezydent Benesz, któ
ry przebywa w swej rezydencji nie 
daleko Pragi kontynuuje swe wysił- 

załagodzenia konfliktu. 
Prezydent oświadczył delegacji ro
botników, że na czele rządu
dym wypadku i
premier Gottwald, który jest 
wódcą najpotężniejszego stronnic
twa politycznego Czechosłowacji — 
komunistów.

Prezydent Benesz ma przybyć w 
poniedziałek do Pragi, jednakże « 
kołach poetycznych uważa się za 
mało prawdopodobne, by prezydent 
wystąpB z jakąś konkretną inicjaty
wą przed zakończeniem posiedzenia 
komitetu wykonawczego czeskiej 
partii socjaldemokratyczne], która 
ma powziąć ważne decyzje. Czecho
słowaccy socjaliści pozostali w rzą
dzie i ich postanowienie może zda 
nlem obserwatorów wpłynąć roz
strzygająco na dalszy bieg spraw 
państwowych.

PRAGA. — Konferencja delega
tów rad fabrycznych, jaka obrado
wała w Pradz, .wystosowała tele
gram do prez. Benesza, w  którym 
wzywa go do przyjęcia dymisji 12 
prawicowych ministrów. Telegram 
stwierdza, że masy pracujące są 7.ae

J K in is te r  J f fo d s e le n  s S i w y j a ś n i a :

cydowane, nie dopuścić do tego, by 
obecny kryzys odbił się ujemnie 
na życiu politycznym i gospodey- 
czym kraju.

Przewodniczący zw. zawodotrajf 
pracowników polieji państoej wyra 
ził podziękowanie ministrowi praw 
wewnętrznych za wysiłki w  a

i stanąć obecny ku demokratyzacji aparatu policyj-

Martwy punkt rokowań polsko-francuskich
Zacieśniamy stosunki z Bałkanami

oświadczył, i 
uda się skierować polej! przeciw re'
botnikom.

PRAGA — Przemawiając do d» 
legatów związków zawodowych pr» 
mier Gottwald wyjaśnił sfw w iska  
partii komunistycznej, która, wypo
wiada się za przyjęciem przez pre. 
zydenta Benesza dymisji ministrów 
prawicowych i powołaniem pod pre
mierostwem Gottwalda rządu praw
dziwie narodowego i demokratycz- 
nego. Premier Gottwald oświadczył, 
że kryzys zosta} rozmyślnie wyw* 
łany przez te elementy, które oba
wiają się panicznie klęski wyborcze) 
i które stawiają na interencję za
graniczną, pragnąc przywrócić w 
Czechosłowacji ustrój kapitalistyce- 
ny z lat 1920—1938.

BRATYSŁAWA — Przywódea ko
munistów słowackich dr. Hussak 
podkreśli! w przemówieniu, że ma
sy pracujące Czechosłowacji są zde 
cydowane zbudować nowy ustrój de 
mokracji indowej na mocnych ł 
trwałyeh podstawach.

Min. obrony narodowej gen. Swrs 
boda zwrócił się ostro przeciw tym 
elementom, które starają się podko
pać sojusz Czechosłowacji aa łw fą- 
zkiem Radzieckim.

Europie 
nie grozi głód
Zbiory tegoroczne 

będą najlepsze od 3 lat
RZYM. Dyrektor generalny 

Organizacji Zywnościowo-Rolni- 
ezej ONZ, Boyd Orr wyraził opi
nią, że sytuacja żywnościowa w 
Europie w najbliższych miesią
cach będzie dosyć poważna, je 
dnakże będzie ona opanowana, 
jeżeli warunki atmosferyczne nie. 
Pogorszą się. Zbiory w roku 1948 
zapowiadają się najlepiej od ro
ku 1945. Boyd przywiązuje wiel
ką wagę do stworzenia stałego 
biura europejskiego FAO w Rzy
mie, oraz do przystąpienia Zw. 
Radzieckiego do organizacji.

Konferencja FAO, jaka zakoń
czyła się właśnie w Rzymie, z u- 

' działem przedstawicieli 17 kra 
łów, powołała stale biuro Organi- 
®&cji i opracowała program wzmo 
żenią produkcji żywnościowej i 
usprawnienia rozdziału środków 
a '. jwizacyjnych W krajach człon 
kowskich.

WARSZAWA. — W cz 
skiego, której pierwszą czi 
sprawy stosunków Polski z

ie konferencji prasowej u min. Modzelew 
ć podaliśmy wczoraj, poruszono równi!

Na pytonie w sprawie stosunków 
polsko -  francuskich min. Modzelew 
ski podał, że rokowania w sprawie 
paktu polsko -  fracuskiego utknę- 

a martwym punkcie, ponieważ 
rząd francuski pragnie uzależnić po 
moc w wypadku agresji od konsul
tacji z innymi państwami." Polska 
jednak nie może przyjąć tego za
strzeżenia, które nadałoby paklowi 
charakter układu papierowego. 
Pakt o wzajemnej pomocy powinien 

w ten sposób sformułowany, 
aby wytworzyła się sytuacja, w kló 
rej potencjalny agresor nie mógłby 
dokonać agresji. Jedynie taki pakt 
zmusi napastnika do zastanowienia 
się przed' przeprowadzeniem agresji. 
Tow. Modzelewski zaznaczył przy 

że trudno zrozumieć dlaczego
Francja występuje. z tego rodzaju 
zastrzeżeniami, które osłabiają rów
nież jej własną pozycję.

KRZYWDA POLAKÓW 
WE FRANCJI

Na pytanie, w którym poruszono 
sprawę szykan wobec obvwateli poi 
skich we Francji min. Modzelewski 
powiedział, że Polska chcialaby. aby 
jej stosunki z Francją ułożyły się 
jak najlepiej. Polska podkreśliła to 
swoje życzenie, wysyłając delegację 
handlową do Paryża, ale Rząd Pol
ski będzie zawsze spełniał swój 
obowiązek wobec swych obywateli

i będzie interweniował tom, gdzie 
obywatelom polskim dzieje się 
krzywda.
. W odpowiedzi na pytanie, czy Pol 
ska zamierza zacieśnić swe stosun
ki z Rumunią, Bułgarią i Węgrami 
minister Modzelewski odpowiedział 
twierdząco. Poda! on równocześnie, 
że wkrótce przybędzie do Warszawy 
delegacja rządu rumuńskiego dla 
zawarcia konwencji kulturalnej z 
Polską. Przy lej okazji nastąpi wy 
miana poglądów między Rządem 
Polskim-a rumuńskim również na 
inne tematy. '

Na dalsze pytanie, dotyczące wi
doków na ewentualną pożyczkę 
Banku Międzynarodowego dla Pol
ski polski minister spraw zagranicz 
nveh oświadczył że odzywają sie 
głosy rozsądnych ekonomistów, któ
rzy uważają Polskę za korzystne 
miejsce dla lokaty kapitałów. 
Ooinia ta znalazła nawet swój wy
raz w pewnych ustępach sprawozda 
nia konferencji paryskiej. Nie wia
domo. jednak, czy głosy te będą 
miały wpływ na ludzi, którzy kieru 
ją sie przesłankami ^litycznymi 
ze szkodą dla gospodarki europej
skiej.

„GŁOS MIKOŁAJCZYKA’

Ameryki", w których wykorzystuje 
się materiał p. Mikołajczyka. Min. 
Modzelewski wyraził zdziwienie, że 
przed rozgłośnią „Głos Ameryki” 
nie występuje Amerykanin „Zresztą 
— zaznaczył min. Modzelewski — 
chcielibyśmy, aby „Głos Ameryki” 
powiedział nam co się dzieje w 
Ameryce, albowiem o tym co się 
dzieje w Polsce jesteśmy lepiej po
informowani.

Hydroplan-olhrzym zaginął
PARY2. — W Paryżu panuje za

niepokojenie o los wielkiego hydro" 
planu, który leciał z Bordeaux do 
Hawru i zaginął wczoraj wieczo
rem. Na pokładzie hydroplanu znaj 
dowalo się 17 osób. Według nie
sprawdzonych wiadomości hyżro- 
plan lądował przymusowo na wo
dach przybrzeżnych Francji Półno
cno-zachodniej.

M iu in a n  c fic e  s ta ć  s ic  p o p u l a r n y

CGT żfijJa 20 proc, podwyżki
Place me mogą dogonić cen

którego najbliższa debata w Zgro
madzeniu Narodowym może okazać 
się krytyczną powziął szereg u- 
chwał, mających na celu ziednanie 
mu popularności w społeczeństwie 
francuskim. Złagodzono przepisy o 
pobieraniu daniny antyinflacyjnej, o- 

z obiecano tym wszystkim, którzy 
złożyli do 13 banknotów 5000-fran- 
kowych w bankach zgodnie z wez
waniem rządu wypłatę całej sumy 

dniu 1. marca, o ile wy każą się 
dowodem zapłacenia . wszystkich po- 
daików,

Reformy Schumana nie zdołały 
(jednak powstrzymać wzrostu cen na 
lartykuły pierwszej potrzeby. Wobec 

Jeden z korespondentów poruszył tego Komitet wykonawczy Francu- 
sprawę antypolskich audycji „Głosu Iskaej Goaejaluej Konfederacji Praoy

PARYŻ — Rząd Schumana, dla (CGT) oświadczył, że zwrócą się 
do rządu o przyznanie pracującyn. 
20 proc, podwyżki płac, o ile koszty 
utrzymania nie spadną przynajmniej 
o 10 proc, w ciągu miesiąca.

Policja wioska szuka bioni
RZYM — Z polecenia rządu di 

Gasperiego policja włoska prowadź, 
w całym kraju poszukiwania 2a bro
nią i amunicją, ukrytą Jeszcze w 
czasie działań wojennych. Koło Flo
rencji w związku z wykryciem ma
gazynu broni aresztowano 7 osób.

Korespondenci douoszą, że w nie
których wypadkach policja wyko
rzystuje poszukiwania za bronią do 
aresztowania przeciwsśhdK fRMtoa
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tóinistar Modzelewski
ló lyl tpigwoEitanl*

Prezydentowi R. P.
WARSZAWA- Prezydent RP przy 

jął v  dniu 21 t” n w Petwederze na 
audiencji ministra opraw ęagranlc?. 
nyeh - -  g- MgdseigwgKtego, Minister 
8. Modzelewski zloiył ab, Prezyden
towi sprawozdanie z prsebięgu kon- 
ftrsnęii ministrów spraw ęggrantes- 
nyeh Potoki, eęęehggłgwaeji i  Jugo’ 
stewii to Pradze,

Ambasador ZSRR 
u tow. Premiera

warszawa (SĄ?) =  Dnia 21 
bnt. premier tow. Józef eyrankie- 
wis? przyjął w prezydiom Rady 
Ministrów ambasadora ZSRR p, 
Lebiediewg, któremu towarzyszył 
pierwszy radea ambasady p, Ja* 
kowiew.

Ambasador Wierbłowski
iikritirwn ?i erilim MSZ
WARSZAWA — Prezydent RP «d- 

wotał ab, Stefana Wierełowskiego, | 
ambasadora RP w Pradse, i

Ambaiader Wierblewaki mianowa] 
ny gęstsi sokrełaraem generalnym— 
Ministerstwa §praw Zagranieanyeb.

Wystawa,.Wiosny Ludów" 
w Muzaum Wojsku Polikiuo

WARSZAWĄ -  W dniu 81 bm. 
w  Muzeum Wojska w Warszawie od 
było się uroezyate otwarcie „Wysta 
wy 1-948 roku", gorgąnizowanęj w 
związku z 160 raeznteę ,,Wiosny Lu 
dów". Mą otwarciu ębeepi byli ezlon 
kawie rgądu, posłowie na Sejm, Reg 
ni przedstawiciele Wejską Polskiego 

I,płgedst9wle|el8 karpusu dyplomatyce 
nego, przedstawi elele Armii Radziee 
klej, 'delegaci Francuskiego Komite- 

""Stj Narodowega ueaezenia 166 raean. 
Wiosny Ludów — Hager Garaudy i 
prol. Tersin, rektorzy wyższych u- 
czelni warszawskich oraz praedsta- 
wiceile świata naukowego i organiea 
cyj sBeleeweb,

Rozkaz gen. Witolda
dl ullkktw ORMO

w  dniu drugiej rocźniey powstania 
ORMO koniendąpt główny Mlljęjl 
Obywatelskiej gen. Witold wydał 
rozkaz dzienny do QRM0,weów, w 
którym dslękwląo żołnierkom ORMfi 
za ehliihtie wypełnianie zadań |ia po, 
iu odbudowy bezpieezeństwa w Pnh 
ca podkreśla, że dalszym zadanęliu 
Ochatnlegel Reserwy Mlllejl Obywa 
telsklej Jest ochrona zdobyczy mas 
prseuiąuyeh, walka nieubłagana z 
resztkami pednlamia I systematyczne 
podnoszenie ponłomu świadomości 
społecznej I polltyeznej ciłenków 
ORMO.

Wynik konkursu 
na godło Państwa

Konkurs na godło państwa został 
zamknięty 15 stycznia br„ zgroma. 
dził ogółem 110 prae.

W wypikU ostatecznej eliminacji, 
«ąd konkursowy postanowił i-ej na
grody nie praygnawaó, a  łączna su
mę nagród podzielić pomiędzy dwie 
nagrody drugie j jedna trzecia.

Dwie równorzędne drugie nagrody 
po 300 tys, zł otrzymali Miehał By
lina i  Pirmip Bandte a Warszawy o 
raa Kazimierz Knothe a Katowic.

Trzecią nagrodę w wysokośoi 200 
tys. zł przyznano za pracę zbiorowa 
Zygmunta Kamińskiego. Edmunda 
Johna i Fr. Habdasa,

Sowa partia bombowców
dla mli v Ałwoeh

RS5YM (PAP) Szef ąmarykań, 
skiej misji wojskowej w Atenach — 
gen. Łśvesey poinformował o przeka 
ząołu rządowi ateńskiemu newej 
partii sametotów bojowych. Jest to 
już druga partia, dostarczoną njonnr 
dialaHwatom w bteżąeyw mtastap*

2 — ----------
Kamun^M o sKKgfrlarii spisku faszystowskiego w Szeełiesłgwacfi

Do spółki z banderowcami i obcym wywiadem
ołicerowle-zdrsjcy planowali zamach stanu

PRACA (PAP),— Opublikowano tu*komunikat, podający szczegóły 
wykrytego w listopadzie 11)11 roku zbrojnego spisku antyrządowego.

Komunikat zaznacza w zakończeniu, że sniskowcy zestah ujęci.

Jak wynika z treści komunikatu, 
pa ślad afery naprowadził władze 
bezpieczeństwa jeden z więźniów 
przebywający w więzieniu sądu kar 
nego w Pradze, Usiłował on li
stownie nawiązać kontakt z organi
zacjami podziemnymi. Przy pomocy 
tego więźnie, który ze zgodą władz 
bezpieczeństwa przenikną! do szę. 
regtł organizacji szpiegowskiej, uda 

Wykryć ęglę ąferę i  ująć 
głównych wipowajeów,

Na ozelę tej wywrotowe - szpie
gowskiej organizacji stał podpor. 
rezerwy armii ozeohosłowackiej — 
Reiehl, Po wstąpieniu w szeregi tjyo 
rżącej sie w Związku Radzieckim 
armii czechosłowackiej Reiehl na
wiązał natychmiast kontakt z osoba 
mi, stojącymi na usługach obcego 
mocarstwa' oraz reakcyjnymi ele
mentami andersowskimi, działający 
ml na niekorzyść ZSRR.

Po wyruszeniu na front armii esc 
chosiawaekiej, Reiehl, który własne 
poręcznie się postrzelił, pozostał na 
tyłach, gdzie zorganizował akcję 
nrieeiwko Związkowi Radzieckie-

Po powrocie do Czechosłowacji W 
roku 1346, Reiehl zbiegł do ame
rykańskiej strefy okupacyjnej w 
Niemczeoh i w Bawarii, zdradail 
oficerom wywiadu jednago z obcych 
mocarstw szczegóły, dntyczgee armii 
czechosłowackiej. Celem pozyskania 
dalszych materiałów, został odesła
ny z powrotem do kraju, gdzie go 
pod koniec 1946 roku aresztowano 
przypadkowo w zachodnich Cze
chach.

Pn przeprowadzonym śledztwie, 
Reiehl był zwolniony z więzienia ł 
zaczął uprawiać w dalszym ciągu

. cczehu e dobre! woli ze strony 3 mocarstw
LONDYN (PAP) — Sehotnie, drulrech mocarstw, ohradująeyoh nad

. e z kolei posiedzenie zastępców m‘ » Anat™ hvło
lainość, Przede wszystkim nawiązał' pistrów spraw aagranioanyeh erie’

Prawo linczu -  „czynnikiem postępu"
Niesłychane wystąpień 0 amerykańskich ,,demokratów *

WASZYNGTON (SAP) — 50 człon I W rezolucji deputowani domagają *J

poświęcone dalszemu studiowaniu 
propozycji radzieckich., 

łV«f wstępie posieitsenia delegat rg. 
deiecki Koktomow wyraził pwehnnn 
nie, że dyskusja nad propozycjami 
radzieckimi nic będzie praewiofeta t 
pda się osiągnąć porozumienie W tej 
sprawę, Koktomow podkreślił, prey

lców kongresu amerykańskiego, człon1 się, aby kierownictwo amerykańskiej 
|ców partii demokratycznej z połud- I partii dcmokratucznej umieściło W 
piowych Stanów USA, postanowiło swym programie potępienie, uznania 
stanowczo przeciwstawić się progra Murzynów za równouprawnionych 
mówi Trumana, który domagał się obywateli, gdyż stanowić to może o 
zniesienia prawa lynchu. Kongresma1 zwycięstwie, wyborczym partii demo 
ni ci na zamkniętym posiedzeniu, ja - ' kratycznej w  południowych stanach 
kie odbyło się w piątek pod przewód USA,
metwem reprezentanta Wiliama col 
mera ze stanu Missisipi, uchwaRii rę 
eołpcję przeciwstawiającą się stanów 
cza projektowi prawą federalnego, 
wymierzonego przeciwko prawu lyn 

tu  i dyskryminacji rasowej,
Rezolucja została powzięta jedno

myślnie przez uczestników konferen 
eji. Reeolueję motywuje się tym, że 
projekt praw anfylynehowych jest 

taruszeniem suwerennoiei" stanów 
południowych oraz stanowi przeszko 

,drodze postępu". W rezolucji 
deputowani amerykańscy stwierdza
ją, że projekt praw antylynchowych 
może wywołać zamieszki na tle róż
nic rasowych,

Robotnicy francuscy
dziękuj polskim mlrteni u  żywność 

WARSZAWA. — Pracownicy (lor 
deąujf, za pośrednictwem Zjednoczę 
ula Związków Departamentu Olron- 
de przesiali gorące podziękowanie 
pracownikom polskim za przesłanie 
eakru > produktów ływnośeiowyeh 
dis robotników franeuskieh, którzy
brali ttdęigł w wielkich strajkach 
końcu ab, roku. Telegram z podzięko 
waniem podpisał sekretarz sen, Zied 
(toczenia Leray. Telegram koóozy 
się słowaag: „Nlsob iyis solldsrngćć 
międzynarodowa kłosy pracviąc«|

on kontakt z banderowcami, celem 
stworzenia organizacji podziemnej, 
oraz ze zdrajcami - oficerami, z 
którymi już dawniej utrzymywał 
stosunki, Reiehl porozumiał się rów 
nież z oficerem służby wywiadow
czej ambasady jednego z mocarstw 
w Pradze, którego prosił o ułatwie
nie tym oficerom ucieczki za gra
nicę,

Gala działalność Relohla i stworzo 
nej przezeń organizacji zmierzała 
do wywołania zbrojnego buntu w

Francja potrzebuje wcgla polskiego
Głosy pr»sy o rokowani? eh w Paryżu

PARY?, (PAP) -= Prasa paryska w  I dsie słotny tawarami francuskimi.— 
dalszym ciągu komentuje rokowania I JWgypomniawsey stanowisko ntcktó-
handlowe polska -  francuskie, wyra 
zając życzenie pomyślnego doprowa
dzenia pertraktacji do końca.

„Liberation" zwraca uwagą no to, 
że etciekszenie importu węaia pol- 
•deicpo prepesyni się do smtiiejsaento 
wydatków dolarowych. Dziennik ped 
kreślą, że za transport węgla amery 
kańskiego Francja płaci również w 
dolarach, co ogromnie podwyższa ce 
nę węgla amerykańskiego.

„Frąnę Tireur" zaznacza, ie  węgiel 
polski jest doskonałego gatunku t bę

2 d z ie ń  G on feK en tJi n> gpparolg yfHstgti
ZSRR wysuwa umiarkowane żądania

Anglicy
nie wydadzą Kopfa

BERLIN (PAP). Umieszczony n- 
liśole przestępców wojennyoh nrzez 
Komisję Międzysojuszniczą, premier 
Polnej Saksonii Wilhelm Kopi, nale
żący do partii schumacberowskiej, 
nie będzie wydany Polsce, Brytyjski 
zarząd wojskowy zawiadomił o swej 
decyzji przewodniczącego Landtagu 
Polnej Saksonii Ollersa,

Tak więc — pomimo stwierdzenia 
przez komisję, że ze strony Polskie) 
przedstawiono dostateczną ilość do
wodów dla wszczęcia rozprawy 
przeciwko Kopiowi znalazł on o, 
brońoów nie tylko w łonie partii so- 
Ojal.demokratyeznoJ, lecz również 

brytyjskich władzach okupacyj
nych. Władze te nie wzięły pod u- 

lę przesłanych ostatnio dodatku- 
przez Komisję Polską dokumen

tów, które zawierają dalsze mate- 
iały obciążające Kopia, Przed Ko 

misją zgłosili się również liczni 
świadkowie, którzy wyrazili goto
wość złożsoig zeznań o kryminai- 

działalności Kopfa.

Czechosłowacji i zlikwidowania 
przy pomocy zdobytej broni czoło
wych przedstaw tali i działaczy par 
tli kemumstyespój,

ReiPill i gnzostali zbrodniarze 
znajdują się w więzieniu praskim, 
przy ezym śi«dztwo przeciwko nim 
nie jest jeszcze zakończone.

Komunikat kończy się stwierdze
niem, ŻC powyżs:— -zczegóły poda
no de wiadomość 'licznej w ce
lu odparcia godn. ■ najwyższego 
potępienia zarzutów narodowo - so
cjalistycznego dziennika „Svnbodne 
Słowo", skierowanych pod adresem 
urzędników i organów czechosło
wackiej slnźby bezpieczeństwa,

ryeh o/iejałnyoh kol francuskich, 
uzależniających sprawę eowaraw u. 
kładu handlowego od spłaty długów 
polskich, deiennik pisec; „Rsecz jas. 
na, że Pranej) jest bardziej potrzeb
ny węgiel polski, aniżeli edsekodowe 
nia dla trustów francuskich", 

Również prawicowa „Epoąue" wy 
powiada się za zawarciem układu 
handlowego z Polską, Dziennik pod
kreśla równocześnie konieczność za
cieśnienia polsko- francuskiej współ 
pracy kulturalnej.

feów BiiałriacWch na Dunaju -= że 
propozycje radzieckie są bardae u- 
miarkowane albowiem ZSRR doma
ga się jedynie nraejęoia as procent 
ogólnego taboru.

W czasie dyskusji nad odszkodo
waniami W gotówce dla ZSRR dele 
gaci moearatw zachodnich wyrazili 
pogląd, że Austria nie będzie w  sta. 
nie zapłacić w  określonym terminie 
żądanej sumy 300 milionów dolarów. 
W odpowiedni na argumenty tych de 
legatów przedstawiciel ZSRR zazna
czył, ie  Związek Radziecki nie dema 
ga się, należącego my się stąsęnie cą 
tego mienia poniemieckiego w  Au
strii, tęcz pozostawia znaczną część 
przemysłu w tym  krają. Przemyśl 
ten powinien pyć w stanie pokryć w 
gotówce żądaną symę.

Następnie omówiono trzeci punkt 
propozycji radzieckiej, dotyczącej 
praw produkcji i przemysłu nattowę 
go w Austrii. Po wymianie poglą
dów na ton punkt posiedzenie odro 
ezono do dnia 24 lutego, (w)

Wyprawki nismawlęce 
wyCaia wszystkie U-czpieczalnls

WARSZAWA — W myśl uahwaiy 
Komitetu Ekonomloznego Rady Mi
nistrów Zakład Ubezpieczeń Społeoz 
pych przejął rozdawnictwo wypra
wek niemowlęcych, otrzymywanych 
dotąd na karty zaopatrzeniowe wszel 
|ńeh kategorii.

Matki uprawnione do otrzymywa
nia wyprawek niemowlęcych, będą 
je otrzymywały w poszczególnych 
Ubezpieczalnlach Społecznych v 
mię gotowych wyprawek, lub n 
rtału-

Wyprawki będą wydawane mat-

M is y  ta im i „dyplom a^T

Kumentator wutyczny BAł'
sze:

„Niebacznie poruszona przez 
Mrt«nan» tiwnu USA uprawa aię. 
Śniecko-radziectuego paktu o niea
gresji, zawartego w tUśU r„ skon, 
ozyla me wierną wnifusją d|» pok- 
ty»i augiusashiej, Radzieckie Biura 
iurormacjjne osjusilo dokumenty, 
ounoszące się oo Kilkuletniego okre 
su poinłcuzająeeąo wybuch wojuj 
światowej patwtefdzająee hiatory. 
ozny laKt, iż drugą wojna świato
wa zuslaia urayaotuwana przez po. 
łiiyuę niunuehuanu, dwunoowg grą 
dyplomatów brytyjskien i  franow 
Mkten oraz finansowanie ntemiee- 
Kiego przemysłu wojennego przez 
kapitalistów amerykanskiob. Kon
sternacja amerykańskifib „fałszerzy 
historii” jest ogromna, a t^ynąj- 
minej nie demokratyczny, lecz njtj- 
wybitniejszy publicysta amerykań
ski, H auer Lippman, oświadczył, ż«, 
ostowenie przez Departament Sta
nu materiaiow aiemieokieb, dotycąg 
cycu stosunków memieeko-radgleo- 
kich z 1930 było „niewybaczalnym 
głupstwem".

Polsku opinia publioana z najwięk 
szyin zainteresowaniem zapoznaja 
sie z dukumentam., Dgioszonmai 
przez Radzieckie Biuro Informacyj
ne, odsianajaoymi kulisy wieiu in
tryg nolityesnyob, które rząd sana
cyjny ukrywał przed społeczeń
stwem polskim, a których strąszue 
skutki poniósł, trzymany w nieświa 
dumośei naród polski. Szozególne 
zainteresowanie wywołała ta  część 
rewelacji ogłuszonych przez rząd 
radziecki, która ujawnia gotowość 
rządu brytyjskiego w roku 1839 wy 
cofania gwarancji dla granie Pol
ski i zgodę na odebranie Polsce 
Gdańska i Pomorza w zamian za zgu 
dę Hitlera na podział świata między 
brytyjską i niemiecką strefy wpły
wów.

Tą część rewelacji o dwulicowo
ści dyplomacji brytyjskiej właści
wie nie powinna dziwić w Polsno 
nikogo, kto śledzi manewry polity
ki anglosaskiej. Przecież, jawnie, ng 
naszych oczach, Churchill i Boein 
zaakceptowali w Poczdamio zacitO' 
dnie granice Polski po to, by później 
najspokojniej w świecie poddać w 
wątpliwość stałość naszych granie. 
Przecież (o z Ameryki podczas woj 
ny rozległ się tarnin pod adresem 
Polski, jako „natchnienia swtata", 
a  później właśnie z Ameryki wtezg- 
jy padać pięrwsze kłpdy ną drodze 
do odbudowy Polski, ą  Jednocze
śnie popłynęły strumienie kapitałów 
na odbudowę potencjału wojenne
go Niemiec. Przecież ie waśnie W 
W, Brytanii dyskryminacje w naj
obrzydliwszej fermie dotknęły żoł
nierzy polskioh, którzy nod do
wództwem brytyjskim bill się z 
Niemcami na lądzie, morzu i w po- 
wietrgu.

Dwulicowość polityki mocarstw 
zachodnich nie jest wypadkiem spo 
radycznym, Stanów* opa część sy
stemu politycznego, znanego pod na 
zwą „imperializmu”, posiikującegO 
się metodą intryg raięftoypąrodo- 
wyoh, zwanych „tajną dyplomaoją’’. 
Możemy czuć się szczęśliwi, żg Pol
ska demokratyczna jest dziś nieza
leżna od obu przejawów tego zdra
dliwego i niebezpiecznego systemu 
polityoanego”.

Największa p w M i  
iv historii Turcji

Ludność napróźno oczekuje pomey
STAMBUŁ (SAP) Powódź w TW 

ęii przybrała katastrofalne rozmiary. 
Olbrzymie przestrzenie eentralnei I 
południowej 'iureji zalane zMtzłf 
wodę wezbranych rzek.

Powódd gniszozyła najbardaW 
źyznę okolicę Titrsłi,

Prasa stwierdza* że obecna po* 
oódź jest największą katastrofą, Ja1 
Ra kiedykolwiek spotkała ’ 'furcie 
Całe wsie I miasteczka znikły z po1 
wierzchni zlem-i Całkowicie żela® 
zostały zasiewy, a olbrzymie iioś» 
bydła utopiły się w falach rzek 
Ludność, która zdołała ujść pr*^ 
rozszalałym żywiołem, chroni się «> 
dachach uealałysb domów, pa órz«- 
wach i  na pagórkach, których n>? 
dosięgła jeszcze woda. Ze względu 
lia oibrzymle ę^niiacy katą^oi!’'
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i ł  Kurs szkolenia socjaUstycznp
, w Środowisku Krakowskim roz- 
iieznle siu dnia 24 lutego br, <. 

jodu, 20 (Rynek Główny 30 — w ki
ar, 16)
Wszyscy towarzysze, którzy zgło

sili się na III Kurs — w czasie we
ryfikacji — stawią się obowiązko-

Zabrania klubowe Bekcji N auc^ 
sielskiej Grodzkiej p p s  w K rato’ 
wie, na których będą omawiane aa 
gadnienia partyjne i  zawodowe nau 
czyciell, odbywać się będą w  kaź’ 
dą sobotę po pierwszym miesiąca, 
o godz 13 w sali n r  32, Rynek Głó 
wny 80 li. p,

X
gekoja Nauczycielska Grodzka 

?PS w Krakowie, zawiadamia By' 
rekcje średnich Szkól Ogólne - 
kształcących i Zawodowych, oraz 
Kursów Wieczornych, że z dniem 
1 lutego 1848 r, otwarto poradnię 
dla opiekunów Kól OMTUR-owycb, 
która jest czynna każdego wtorku 
ed godz, 18—14 w pokoju nr, 18, 
Rynek Główny 30, I- p,

poradnia udziela fachowej porno- O j mformaeji przy organizowaniu 
i prowadzeni! Kól GMTUR-awyeh-

Bozwój Towarzystwa Uniwersytetów tó o tn iczy d i
w  w oiew edztw Se k ra k o w s k im  ( ' )

(W) Pe walnym zebraniu Miejskie 
ą-i Krakowskiego Towarzystwa Uni
wersytetu Robotniczego zbliża się 
termin walnego zebrania i wyboru 
władz do Zarządu Wojewódzkiego. 
Ośrodek krakowski, Jeden z najstar 
szych 1 najlepiej rozbudowanyoh w 
Polsce posiądą na terenie wojewódz 
tiwa stosunkowo dużą ilość oddzia
łów. Ogólnie czynnych jest 2 Szkoły

stawienia w Domu Robotniczym- Im I zakreśloną akcję odczytową na tema 
prezy te cieszą się dużą popularnoś- ty  społeczne, naukowe, spółdzielcze 
cią i frekwencją. Dzięki inicjatywie i z zakresu handlowości. Czynna jest 
kierownika sekcji ob- Jańczyńskiego ' biblioteka ruchoma, a prócz niej 
sekcja osiągnęła poziom niespotyka członkowie TUR-u mają udogoniony 
ny w zespołach amatorskich, zbliża- ! dostęp do biblioteki miejskiej, obej 
jąc się do klasy teatrów zawodo-! mującej kiłka tysięcy tomów, 
wych. Przedstawienia orgainzowane ! Ostatnio zorganizowano podod- 
są nie tylko dla członków TUR u — ; dział TUR-u w Mośclcach, jako eks 
lecz również dla publiczności miej- ' pozyturę placówki tarnowskiej. — 

Prący Społecznej, 7 Uniwersytetów sklej i ludności z okolic miasta. — W roku 1948 otworzono tam Uniwer 
Powszechnych, 1 gimnazjum i Uceum 1 Pość często odbywają się przcdsta- sytet Powszechny, na który uczęsz- 
dla dorosłych, 2 szkoły zawodowe, 4 ,vlc nic bezpłatne dla górników. , cza 70 słuchaczy. TUR w Mościcaeh 
teatry oświatowe, 8 świetlic, 6 biblio ' i liczy 162 członków, którzy wszyscy
tek stałych, 8 biblioteki szkolne I TRZEBINIA ’ S“ towarzy8zami z PPS-
Centrala bibliotek ruchomych. Ponąd
to Wojewódzki TUR prowadź! trzy TUR założny został tu w roku 1948. : BOCHNIA
kursy zawodowe, oraz posiądą 2 chó Na specjalne podkreślenie zasługuje

l  orkiestrą, stojącą na dobrym aktywność członków PPS, — z któ- 
poziomie artysiycznym. Pomijając '-'ych na ogólną liczbę S2 jest 45, — 
działalność TUR-u Miejskiego, z któ Oddział posiada własną świetlicę, w 
rej sprawozdanie mieliśmy możność której prowadzi żywą akcję odczy- 
podać w jednym z ostatnich num e-, lawą.
rów, warto pokrótce rzucić okiem
poszczególne mleiskie i powiatowe 
placówki TUR-u na terenie woje
wództwa krakowskiego,

Założony wprawdzie dopiero w li
stopadzie ub. roku TUR w Bochni 
zdąż.ył Już rozwinąć wcale poważną 
działalność. Przewodniczącym oddzia 
łu jest tow. poseł Żarek (PPS) przed 
wojenny i aktywny działacz oświato 
wy. Do wybitniejszych działaczy 
TUR-u bocheńskiego należą: wice- 
przew. Zarządu tow. Wolf (PPS),

JAWORZNO
Założony w roku 1947 TUR w 

woranie poszczycić się może dobrze ob. prof. Fischer i tow. prof. Warcho 
pracującym Uniwersytetem Powszc.
chnym, skupiającym 32 słuchaczy.

Zebranie PPS i PPR
b tramwaj ch miejskich

KRAKÓW (yi), — W ubiegłym 
lygodnlu odbyło się w Tramwajaoh 
Miejskich międzypartyjne zebranie 
pracowników nlonków  pps i  ppr. 
Po zagajeniu tow. Chodaka z PPR 
fia przewodniczącego zebrania wy
brano tow. Laszczyka (PPS). Refu- 
cal no tematy polityczne i  gospo
darcze wygłosił tow, Rejman, I  »»■ 
kretarz MK PPS, podkreślając sta
nowisko klasy robotniczej w  spra- 
wie odbudowy gospodarczej Polski 
l znaczenie jednolitego frontu p p s  
i PPR.

W dyskusji g»o§ zabierał dyrektor 
zakładów tow, Winiarski, Obecnych 
ponad 400 towarzyszy, Na zakończę 
iie zebrania odśpiewano Gzerwony 
uiandar i Międzynarodówką.

iohotnicy »ZieleniBwskl8go«
# irosca o jedność Zw. Zew,
KRAKÓW (yl). — Ostatnio na te- 

n>hłe fabryki Zieleniewskiego 
Kranówie odbyło się w śwetlicy 
fabrycznej zebrenie pracowników 
asfonków Polskiej Partii Socjalisty 
sznej i Polskiej Partii Robotniczej, 
żebrąnie zagaił tow. Radmaeher z 
PPS. Przawodnlozy) taw. Erehąrdt 
z PPR.

Referat o sytuacji międzynarodo
wej wygłosił tow, Krawczyk z PpR 
Tow- Rejman, sekr, MK p p s  w 
dłuższym referacie zaznajomił ze
branych o światowej sytuacji go
spodarczej, podkreślając szkodliwe 
skutki planu Marshalla, który przy 
czynił się do podzielenia znękanego 
I pragnącego pokoju świata. Mówca 
zwrócił uwagę zebranym na pro
gram gospodarczy i sukcesy w dzle 
lf przebudowy i odbudowy gospo
darki narodowej państw demokra
cji ludowej.

żebrani, którzy wypełnili szczel- 
o|e salę Jednomyślnie uchwalili re
zolucję wzywającą do utrzymania 
jedności Związków Zawodowych, 
ostrzegając klasę robotniczą przed 
jej wrogami. Zebranie zakończono 
odśpiewaniem hymnów partyjnych. 

© ;> i © @ © © © © © © @ ®

stał przez miejseowyoh działaczy za- 
o wyzwoleniu. W obecnej chwi 

li liczy cn 54 członków, z których
33 należy do PPS, Oddział posiada 
własną bibliotekę publiczną, czynną 
trzy razy tygodniowe i nieźle zaopa 
trzoną Ładnie rozwija się akcja od 
czytowa- prowadzona razem z miej
scowym Związkiem Górników. — 
Przedmiotem odczytów są zagadnie- 

sppłeczne i oświatowe. Silną po 
sycją TUR-u W Wieliczce jest sekcja 
teatralna .urządzająca częste przed-

TARNÓW

lik również z PPS.
Oddział skupia poważną liczbę na

szych towarzyszy, którzy stanowią 
80 procent ogólnej liczby członków. 
Zorganizowany stosunkowo niedaw- 

Uniwersytet Powszechny jest
Reaktywowane w roku 1947 Towa- Pe'l1v|Ti toku prac i posiada własny 

rzystwo Uniwersytetu Robotniczego : lc'ka!. Wykłady odbywają się rów- 
w Tarnowie liczy 61 członków, z cze nlei 1 na nakładach pracy, co w zna 
go 56 to członkowie Polskiej Partii cznym stopniu przyczynia się do ich
Socjalistycznej. Zorganizowany W li
stopadzie ub. roku Uniwersytet Po
wszechny kształci 28 słuchaczy reali 
zując pełny program, przewidziany 
przez Zarząd Główny. Dyrektorem 
U. P. jest tow. Melsztyński z PPS. 
Poza tym Oddział prowadzi szeroko

Poseł węgierski 
o wojewody krakowskiego

KRĄKÓW. — W zastępstwie nie- gierski wykazał szczególne zainte-
obeenega wojewody krakowskiego 

tow. dr Fasenkiewicza — wice
wojewoda — ob. mgr, Rubiński 
przyj?! posła węgierskiego Geza
Rawesz, któpy w towarzystwie dr, 
Gaerby złożył wizytę wojewodzie, 

czasie miłej rozmowy poseł wę-

resowanie sprawami Instytutu Wę
gierskiego, kolonii węgierskiej, ores 
wyraził prośbę o zabezpeczenje lo
kalu Instytutu Węgierskiego. Wice 
wojewoda — ob, mgr. Rubiński za 
pewnlł w sprawie tej jak najdalej 
idącą pomoc.

Międzynarodowe zawody 
o puchar Tatr

Cayfa/cie

ZAKOPANE (iak). — W Zakopa- 
nem odbędą się z początkiem marca1 
w dniach od 2 de 7 marca między
narodowe zawody narciarskie o pu 
char .Tatr. Udział w zawodach we 
zmą zawodnicy norwescy, jugosło
wiańscy, czescy, węgierscy, fińscy
1 czołowi narciarze krajowi.

Przygotowania do zawodów są w
pełni realizacji. W Zakopanem za
wiązał się Komitet Organizacyjny 
z wicepurm, St. Gryzieckim 
le W skład Komitetu -wchodzą 
przedstawiciele II  Okręgu Podha
lańskiego PZN, Zarządu Miejskie
go oraz instytucyj i organizacyj spo 
łccznych.

Program zawodów zapowiada się 
wspaniale. Będą one rozegrane w 
poszczególnych konkurencjach: na 
Krokwi stoki otwarte i do kombi
nacji, na trasie zjazdowej FIS Nr.
2 z Kasprowego Wierchu na dolinę 
Goryczkową bieg zjazdowy, biegi 
płaskie na 18 km„ slalom na Beski
dzie lub na Suchym Żlebie na Ka
latówkach, Trasy zostały pomyśla
ne w ten sposób, że zawody będę 
się mog|y odbywać nawet przy sła
bym zaśnieżeniu.

Zespól sędziowski stanowić będą 
sędziowie, zagraniczni, Krakowa i 
Zakopanego. Organizację technicz
ną zawodów objąt II Okręg Podha- 
lańik' PZN.

Zarząd miasta Zakopanego przy
gotowuje kwatery dla zawodników 
' gości, Zawodnicy zagraniczni ule

W czasie trwania zawodów dyre
kcja zakopiańskiej stacji PKS uru
chomi gęstą sieć wewnętrznej ko
munikacji autobusowej. W okresie 
zawodów odbędzie się również sze
reg ilnprez artystycznych, pokazów 
tańca i pieśni góralskich,

Leśnicy meidują: 
plan wykonany

KRAKÓW (Lak), -  Jak wynika 
ze statystyk D. L i- plan produ
kcji za miesiąc styczeń 48 r, został 
wykonany z nadwyżką.

Tartaki przerobiły 1-8.000 m drew 
na czyli 143 proc.

Transport przewiózł 42,000 m’ dre 
-n a  (100 proc.).

W tym przetransportowano 67 
proc. tzw. kopalniaków tj. drzewa 
przeznaczonego na użytek w 
nlach węgla.

Współzawodnictwo 
w zalesieniu

KRAKÓW (Lak).

spopularyzowania. Prace oświatowe 
prowadzone są razem z miejscowym 
Związkiem Górników, co przyczynia 
się do rozpowszechnienia idei TUR- 
owej wśród braci górniczej. Rezulta 
tem tej współpracy jest przystąpie
nie w ostatnim czasie kilk rddeslę- 
ciu górników do TUR-u.

ŚWIĄTNIKI GÓRNE
Założony w początkach roku 1946 

tamtejszy Oddział TUR-u liczy obec 
nie 201 członków. Oddział poszczycić 
się może własną biblioteką i  świetli 
cą. mieszczącą się w budynku TUR-u 
Na wyróżnienie zasługuje akcja od
czytowa, prowadzona przy pomocy 
prelegentów miejscowych i krakow 
sltich, sekcja dramatyczna, wystawia 
jąca w każdą niedzielę przedstawie
nia, a  obok niej bBrdzo dobry zespół 
śpiewaczy, liczący 60 osób. Chór ten 
zdobył już cały szereg nagród w 
konkursach organizowanych na tere 
nie woiewództwa, a obecnie przygo 
towuie się na wyjazd do Warszawy.

SUŁKOWICE
Istniejący od początku róku 1947 

TUR w Sułkowicach nie może po
chwalić się tak dobrymi wynikami, 
jak inne oddziały województwa kra 
kowskiego. Dużą przeszkodą jest 

| brak własnego lokalu, który parali- 
Iżuje większość projektowanych ak- 
leji, Korzystając z lokalu tamtej
szych Związków Zawodowych, TUR 
w Sułkowicach prowadzi akcję od
czytową na terenie zakładów pracy 
1 w miejscowej szkole. .

Jednym z najwybitniejszych nrele 
gentów Oddziału jest tow. dyr. Są
siada z PPS, kierownik Państwowe 
go Gimnazjum Mechanicznego.

7S X  O K O
na dzień 23 lutego 1948 ».

6.20 Płyty; 7.15 Płyty; 7.20 Lekcji 
I języka rosyjskiego; 7.35 Muzyka po 
; ranna; 8.20 Informacje; 8.25 Skrzyń 
ka PCK; 8.35 „Szalona”; 3.50 Mu
zyka; 9.00 Audycja dla szkół; 12.15 
„Z mikrofonem po kraju”; 12.25 
„Pieśni kompozytorów rosyjskich”; 
12.50 „Wieś słucha"; 13.00 „Na swój 
ską nutę”; 14.00 „Melodie Ludowe 
Narodów ZSRR”; 14,30 „Marsylian- 

i Warszawianka” — pogadanka 
dzieci; 14.50 J. S. Bach — Cha- 

conne; 15.30 Muzyka; 16.20 „Geogra 
fia muzyczna"; 18.40 Audycja dle 
młodzieży; 17,00 „Rachmaninow" — 
sonata; 17.30 Przegląd tygodnia; 
17.45 RUL — „Świat kryształów”; 
18.00 Koncert rozrywkowy; 18.45 
„Szalona”; 19.00 „W dniu Święta 
Armii Czerwonej” — montaż lite- 
racko-muzyczny; 21.00 Audycja Pol 
skiego Towarzystwa Muzycznego; 
21.35 „Przy głośniku"; 21.40 Kon
cert; 22,15 „Dymitr Kabalewski” -  
audycja słowno-muzyczna; 22.50 
„Gra Orkiestra Malachrino”; 23.00 
Ostatnie wiadomości; 23.30 Hymn i
koniec audycyj.

CO *  ODZIE *  KIEDY
„Doroczne Walne Zebranie człon

ków Polskiego Związku b. Więźniów 
Politycznych odbędzie się w dnia 
14. III. br.

Bliższe szczegóły w następnych 
komunikatach."

—o—
Podopieczni Polskiego Związku b. 

Więźniów Politycznych, otrzymają 
w biurze Związku (Basztowa 8. po
kój Nr. 6.) asygnaty na węgiel.

Należy zgłaszać się jak najrych-

Kącik tenisu stołowego
KRAKÓW (P). — Rozgrywki o 

mistrzostwo klasy B Krakowskiego 
Okręgowego Związku Tenisa Stoło
wego w Krakowie zostały zakoń
czone, a  końcowa tabela jest nasi.;

gier pkt. stos.
Społem
Wawel
AKS (Bochnia) 
Nadwiśian 
Tramwaj 

Dyrekcja La I Dębnicki
Zwierzyniecki • 
Borek 
Zryw
Bronowianka 

W tych dnlac

m.-dzy ,. / .  p

18 15
18 14

Państwowych organizuje 
współzawodnictwo w zalesieniu 
nieużytków. Specjalnie postanowię 
no zwrócić uwagę ntf tereny po- 
iemkowskie, gdzie przewiduje się 
zalesienie 400 ha oraz na nieużytki 

kowani będ» na koszt organ!-uf- j powatalc przy kopaln.aćn w woje 
rów w Bousionatcch I kategorii jw-dztwie krakowskim jar r.«’u.. r j  i:!. 
Pensjonaty i hotele zakopiański. 1 -tp W okolicach Krakowa .ędzu ; uym i 

Nr. 6 !dysponują dla puyjęidnych 8 tys--v j się dokonywało zaiesteu nc Kr<;
miejsc. "  ’.eh. 1 ~  A

134:28
128:34
114:48
86:76
94:6£
84:7?
74:35

W dniu 24 II o godz. 18 w lokalu 
Zarządu Wojewódzkiego Spół. Ob. 
Ligi Kobiet Karmelicka 51, dr. Rzad- 
kowski wygłosi odczyt p. t. „Co 
dała kobietom rewolucja francuska”.

24. H. 1948 we wtorek o godz. 
18.15 Koło Miłośników Książki Ro
syjskiej urządza głośne czyffftile 
(w języku rosyjskim) dalszego ciągu 
utworów Puszkina „Eugeniusz Óbie- 
gin" w lokalu Biblioteki T-wa P m  
jaźni Polsko-Radzieckiej.

Wstęp wolny,

Kursy języka francuskiego i ro
syjskiego. Związek Zawodowy Pra
cowników Handlowych i Biurowych 
w Krakowie zawiadamia, że w tiaj. 
bliższym czasie organizuje kurs Ję
zyka francuskiego i rosyjskiego dla 
początkujących i zaawansowanych. 
Nauka odbywałaby się w godzinach 
wieczornych 2 razy w tygodniu po 
godzinie.
W razie kompletu, który przewiduje
my na 15 osób cena wynosiłaby 
40.— zł za godzinę.

Zgłoszenia przyjmuje Sekretariat 
Związku w godzinach urzędowych.

1 Kontrola procy 
Spieki Społecznej

PRZEMYŚL (ZK) W związku ą 
zarządzeniami władz o konieczności 
utworzenia specjalnyoh Komitetów 
Obywatelskich jako czynnika kon
trolującego pracę Opieki Społecznej
— na posiedzeniu Miejskiej Rady 
Narodowej w Przemyślu dokonano 
wyboru takiego Komitetu,

W skład jego weszli delegatt 
MRN, partii politycznych, instytu- 
cyj społecznych i Związków Zawo
dowych- ob. Leszczyński, Włodar
czyk, Kapuściński, Dudzik, Wan- 
carz, Kozioł, Zigler, Gilawlcz, Strój— 
wąs i Lasoó.

Planowanie przestrzenne * 
w Przemyślu

PRZEMYŚL (ZK). — W ramach 
planowania przestrzennego miasta 
Przemyśla Miejska Rada Narodowa 
zatwierdziła wniosek inż. Świszezo- 
wskiego w sprawie ulicy Noskow
skiego , ulica ta, jako nowootwarta
— zostanie zabudowana tyłka 
wzdłuż strony północnej. Strona 
południowa zostanie wolna z uwa
gi na to, że przylega do Zakładu 
Wychowawczego OO Salezjanów » 
/.obudowanie jej mogłoby zacienił 
ogrody S podwórza zakładów*; a 

i tym samyjn wpłynąć ujemnie na 
.ich zdrowotność
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Trzeci dzień mistrzostw narciarskich w Karpaczu

J. Marusarz bezkonkurencyjny w slalomie
KARPACZ — W trzecim dniu za

wodów narciarskich o mistrzostwo 
Polski, rozegrano w Karpaczu sla
lom - gigant w konkurencji męskiej 
i żeńskiej oraz slalom do kombinacji 
alpejskiej. Slalom specjalny odbył 
Się przy silnym wietrze i mroźne; po 
godzie, co w znacznej mierze wpły
nęło na obniżenie wyników. Trasa 
była wprawdzie krótka (wynosiła — 
600 m), była jednak bardzo trudna 
i wymagała od zawodników dużej 
techniki. Z 54 startujących, trzech 
zawodników nie ukończyło konku
rencji. Klasą dla siebie był Józef 
Marusarz, przewyższający pozosta
łych zawodników stylem jazdy. Nie
spodzianką była wysoka lokata Sta
nisława Marusarza, który startując 
w ńieswojej specjalności, uplasował 
się na czwartym miejscu.

Wyniki techniczne slalomu special I 
i.ego: 1) Marusarz J, (SNPTT) 39 
sek., 2) Płonka (Biała) — 40 sek. — 
Si Radkiewicz (SNPTF) — 41 sek.,— 
4) Marusarz St. (SNPTT) — 43 sek.

Konkurencja kobieca — startowa 
ło osiem zawodniczek, z których 
wszystkie bieg ukończyły. Sensacją 
była porażka faworytki Bujakówny 
która z powodu dwóch upadków — 
przegrała z Kodelską (AZS Warsza
wa), — Wyniki: 1) Kodelską (AZS 
Warszawa) — 54 sek., 2) Bujakćw- 
na (SNPTT) — 56,2 sek., 3) Hildów- 
na (SNPTT) — 56,3 sek.,

(SNPTT) — 1:16,8; 3) Płonka (SNP
TT Biała) — 1:37,4.

Po ostatecznym obliczeniu punkta 
cji w  obu konkurencjach klasyfika
cja w kombinacji alpejskiej przed
stawia się następująco: 1) Ciaptak - 
Gąsienica (SNPTT Zakopane) 0 pkt.,
2) Marusarz J. (SNPTT) — 6,48 pkt,
3) Płonka (SNPTT Biała) — 20,14 
pkt; 4) Radkiewicz (SNPTT) — 26,06

Wyniki slalomu do kombinacji al pkt., 5) Karpiel (HKN Zakopane) — 
pejskiej: 1) Ciaptak - Gąsienica — 30,02 pkt., 6) Gąsienica -  Samek (Wi 
(SNPTT) — 1:14,5; 2) Marusarz J. 1 sła) — 31,90 pkt., 7) Kula St. (Wisła)

— 32,5 pkt., 8) Wawryczko II i Stań 
ezo (SNPTT Biała).

Kombinację alpejską wśród kobiet 
wygrała Bujakówna A. (SNPTT) — 
0 pkt. 2) Kudelska (AZS Warszawa) 
28,81 pkt., 3) Kowalska (Wisła Żako 
pane) — 59,92 pkt. 4) Hildówna 
(SNPTT) — 60,64 pkt., 5) Bujaków
na E. (SNPTT) — 80,11 pkt.

Wyniki kombinacji norweskiej —
1) Krzeptowski (SNPTT) 9,18 — 26,09 
=  36,08; 2) Kwapień (Wisła)
61,06 =  63,51; 3) Dziedzic (HKN) — 
0 — 65,07 =  65,07.

Wyniki skoków do kombinacji 
weskiej — 1) Krzeptowski (SNPTT) 
nota 213,1, skoki 41 — 44,5 — 4!
2) Kula Jan (SNPTT) nota 19! 
skoki 37 — 46 z upadkiem; 3) Holy 
(Wisła) nota 190,9, skoki 36 —
45. —

X sg fi k o n cer to w e j

Zimowe mistrzostwa lekkoatletyczne

ZBOISK̂  SLĄSKA
I  n  zA a ss is

KATOWICE (bp) — Wczoraj 
hali krytej w Katowicach odbyły się 
zimowe mistrzostwa lekkoatletyczne, 
zorganizowane przez SI. OZLA.

Zawody wzbudziły duże zaintere
sowanie, o czym świadczy fakt, 
na starcie stanęło ponad 200 zawód

Naiiepsze wyniki uzyskano w 
cie bulą (konkurencja męska) — 
w skokach wzwyż (konkurencja ko
bieca). Wyniki techniczne zawodów 
przedstawiają się następująco:

K o b ie ty :  ,
3ieg 30 m: 1) Wieczorkówna (Pogoń 

Kat.) 4,6 sek.; 2) Kotasowa (Poczto 
wy Katowice) 4,8 sek.: 3) Pielszów

w  Katow icach
Bieg 800 m: 1) Rzeżniczek (Zgoda 

Św.) 2,92,29,5; 2) Nieroba. (OMTUR) 
2,29,6; 3) Nanke J. (OMTUR) 2,31.5

Kula: 1) Chmiel (Pogoń) 10,96; — 
2) Szekiel (Zgoda) 10,84; 3) Gawli 
czek (Siemianowiczanka) 10,64. —

Skok w dal: 1) Szymószek (ZZK Ka
towice) 6,27, 2) Wański (Zgoda Św) 

J u n io r z y :
Bieg 30 m: 1) Wolski (HKS Bielsko) 

4,2; 2) Wojtowicz (Piast Gliw.) — 
4,5; 3) Suchoń (Czyn. Sosn.) 4,6. —

500 m: 1) Zasada (HKS Bielsko)
2) Werner (AKS Chorzów, 3) Ma
ron (Zgoda Św.)

Kula: 1) Zasada 12,22; 2) Wolski 
11,64; 3) Walosek Pogoń Katowice, 
11,54.

Skok wzwyż: 1) Rolski 1,60; 2) Ja
błoński (Czyn) 1,55; 8) WerbllóskS 
(HKS Bielsko) 1,50,

Skok w dal: 1) Bendkowski (Czyn 
Sosn.) 5,65; 2) Walewski AKS 5,55;
3) Zasada 5,55. '

AKS CHORZÓW -  ZKS PERUN 
MAŁA DĄBRÓWKA 3:2 (1:1)

Mota Dąbrówka — Mecz piłkarski 
jomiędzy powyższymi zespołami za
kończył się zwycięstwem Chorzo-
wian w stosunku . 3:2. Gra toczyła i 5|)0" m: „  Wasilewska (Zgoda) 
oe pod przewagą drużyny AKS. Od 2-, WoIfówna (Zgoda) ,  54. 3) Wilcz 
Większej porażki uchronił gospoda. • • -  -większej porażki uchronił gospoda. ■ knwa (Zgoda) , 
rzy bramkarz Szymkowiak, który li- | Ku,a: (5 kg); Bregulanka M (Sie- 
kwidował niebezpieczne strzały prze mianowiczanka) 9,71 m,; 2) Pan.  
CiWflika. I Ijówna (Zgoda Święt.) 8,90; 3) Ko
mie technicznym, przy czym —
wadzona była fair.
5!$6ćÓ N  — RUCH (Radzi 

6:2 (1:2)

o Oj

Chorzów - Batory — Derby lokal
ne dwu ze sobą rywalizujących dru
żyn na terenie Chorzowa -  Batorego 
z?kończyłv się zdecydowanym zw". 
■■lestwem ligowego zespołu Ruchu.— 
k‘ó.'-y rozgromił swego przeciwnika 
RKŚ Batory Chorzów w dwucyfro
wym stosunku 13 0 (4:0) Przewaga 
Rocł'U bv(a- miażdżąca.
t Rramki zdobyli dla Ruchu: Aisżęr 
3. -Cebula. 4. •Cieślik' 2. Prżycherka ’Kubicki DO 1.
KOSZARAWA - -  SILESIA PARU- 

SZOWTCE 3.T (1:0)
Zj/wiec Mecz między Koszara

wą a Silesia stał na dobrym pozio
mie Zespół Koszarawy zagrał tym 
razem doskonale. — Bramki dla Ko 
szarawy zdobyli: Kozim, Musiał i 
Waś. dla Śilesii Murarz.

POGOŃ KATOWICE —
' RUCH RADZIONKÓW 6:2 (1:2) 
ORZEŁ WEŁNOWIEC —

POLONIA PIEKARY 3:5 (1:2).

j Skok w dal (z miejsca): 1) Pankow
ie  2.23: 2) Herdówna (Pogoń Kat.) 
2.21: 3) Wieczorkówna 2,14.

Skok wzwyż: 1) Bregulanka 1.35; —
2) Herdówna 1.35; Rozoska (Czyn.

Skok w  dal: 1) Burzykówna (AKS 
Chorzów) 4.59; 2) Kotasowa 4,53;
3) Pazdzieżówna (Pogoń) 4,46.

M ę ż c z y ź n i:
Skok wzwyż: 1) Bechunek N. (Jose- 

phy) 1.65: 2) Gawliczek (Siem.) — 
1.60; 3) Piotrowski (Lenko) 1.60.

Skok v. da) (Z mieisca): 1) Piotrow
ski 2.86; 2) Krawczyk (Zgoda Św.) 
?..o i. 3) Yorreiter (Zjednoczenie Za

Beg 30 n: 1; Szymószek (ZZK Kat.) 
4,00: 2' Gitler (Zgoda Św.) 4,03; 3) 
, Keyha (Zjedn. Zabrze) 4.03.

^ 2 )  OWODEM

WYROBIEŃIA SPOŁECZNEGO 
JEST LEGITYMACJA P. C. K. '

Zawody pływackie w Siemianowicach
SIEMIANOWICE. — W dniu wcz» 

rajszym na pływalni miejskiej 
Siemianowicach odbyły się zawody 
piywacke pomiędzy Siemianowiczan 
' ą a  „Piastem’ Gliwice.

Zawody te ściągnęły na pływalnię 
ponad 500 widzów.

Walki w  poszczególnych konk 
rencjach były niezwykle zacięte

Konkurencje kobiece:
sztafeta 4x33 mm stylem idów. 

1) „Piast" Gliwice 1.39,5, 2) Siemia
nowiczanka 1.46,0.

100 m stylem dow..
1) Szmitówna (Piast) 1.24,2, 

Prandzioch (Siem.) 1.284, 3) Aehte- 
lik (P.) 1.34,5.

100 m. klas.:
1) Kaletowa H. (P.) 1.32,4, 2) Nie 

strój (S) 1.36,7, 3) Bartodziej (S.)
1,47,8, 4) Kolarówna (P.) 1.48,8.

100 m grzbiet:
1) Kaletowa 1.42,1, 2) Bartodziej 

1.43,0, 3) Niestrój 1.47,3.
100 m zmiennym:
1) „Piast” Gliwice 4.47,0, 2) Sie

mianowiczanka 4.48,8.
Konkurencje męskie:

Nowara bohaterem spotkania w Bydgoszczy
RKS Batory - Zjednoczenie 7:9

1) 2)

Warszawa-Wrocław 8 :8  
ŁKS- Tęcza M :2  

Warta -W ista 15:1
Watszawa-Szczecin 9 :7 ,

BYDGOSZCZ (tel. wł.) Wczoraj 
rozegrane zostało w Bydgoszczy 
towarzyskie spotkanie bokserskie pc 
między mistrzami okręgów pomor
skiego i śląskiego — Zjednoczeniem 
i RKS Batory Chorzów. Ślązacy 
wystąpili bez reprezentanta Polski 
— Bazarnika i przegrali 7:9.

Z bokserów Batorego najlepiej po 
dobał się Bibrzycki w wadze lekkiej, 
który pokonał na pkt. eks-reprezen- 

nta Polski — Sowińskiego. Walka
miała b. dramatyczny przebieg,

Udział Polski w Igrzyskac Bałkańskich
WARSZAWA — W Warszawie 

Jdbyła się >v Państwowym Urzędzie 
Wychowania Fizycznego pod prze
wodnictwem dyr. Kuchara konferen 
cia PUWF ze związkami sportowy
mi w sprawie udziału Polski w 
Igrzyskach Bałkańskich. Udział 
wzięło w niej U delegatów zwią- 
tków państwowych. Podczas dysku
sji zgodzono się na udział Polski w 
wyżej wymienionych igrzyskach. po 
za tym postanowiono państwom, u- 
częstnjczącym w nich, nieść

wymieniać instruktorów stwo.

i urządzać wspólne obozy.
Płk. Czarnik wskazał na ważność 

udziału Polski ze względu na zacie
śnianie stosunków przyjacielskich.

W roku 1949 część konkurencji 
Igrzysk Bałkańskich odbędzie się 
w Polsce, a  mianowicie: kolarstwo, 
koszykówka i siatkówka oraz me
cze piłki nożnej Polska — Węgry, 
Polska — Albania j  Polska — Buł
garia. Poza tym w Polsce zostaną 
rozegrane: boks, zapasy i narćiar-

gdyż na początku trzeciej rundy Bi
brzycki złamał rękę, jednak walczy 
do końca i w rezultacie wygrywa 
zasłużenie na pkt.

Wyniki walk (zawodnicy gospo
darzy na pierwszym miejscu):

W muszej Jóźwiak po żywej i cie
kawej walce wypunktował Kempę.

W koguciej Kruża wygrał nie
znacznie na pkt. z Reiehertem.

piórkowej Baranowski bez 
specjalnego wysiłku uporał się * 
Ponantą.

:kkicj Sowiński przegra, na 
pkt. do Bibrzyckiegó.

W półśredniej Wikliński pokonar 
Kulę. Pierwsze dwie rundy upłynę
ły przy przewadze bydgoszczanina, 

istatniej Ślązak . dochodził czę 
ściej do głosu, osiągając nieznacz
ną przewagę.

W średniej Sosnowski uległ 
pkt. Sznąjdrowi po brzydkiej i nie 
ciekawej walce.

ijładniejszej walce dnia w 
wadze półciężkiej Polak przegrał na 
kt. z Nowarą.
W ciężkiej Ghyehła zremisował po 

walce przypominającej raczej zapa- 
sy z Kubicą, >

106 m Klas, i) Krause Werner (P.) 
1.19, 2) Skowronek Jan (S.) 1 
3)‘ Kuklok (P) 1.25.2.

100 m dow.: 1) Budala L. tP.) 
1.08,2, 2) Gn.ber F,. JS.i 1.14.1 
Kapiąs (Si 1.14,2,

Sztafeta 3x100 m n  Piast 4.0, 2) 
Siemianowiczanka 4.62.2.

Juni : 100 n
1) Kolar (P) 1.28.2. 2) Wzgi 

.28,6, 3) Gubała Jerzy (P) 1.
66 m dow.: 1) Kilheckt Karol (S) 

1.43,8, 2) Januszewski (S) 0.47,5, 
Borowski (P) 0,61.

KKS MYSŁOWICE 
SZOW1EC 1:4 (1

„SIŁA" GI- 
7:2, 0:2)

GISZOWIEC — W dniu wczoraj-
:ym „Siła" Giszowiec na własnym 

lodowisku pokonała zdecydowanie 
KKS Mysłowice w stosunku 4:1. — 
Gra pod stalą przewagą gospodarzy, 
dla których bramki strzelili Gansi- 

2, Kempny I, Poleś 1. Od wyż 
szej porażki uchronił gości świetny 
jramkarz.

We środę doskonały zespół „siły" 
Giszowiec gościć będzie na własnym 
lodowisku hokejowego mistrza Pol
ski, Cracovię. Oba zespoły wystąpią 
w najsilniejszych składach Zawody 
zapowiadają się inte-esująco-

Symfoniczny konceert 
orkiestry Polskiego Rdia

Wyjątkowo piękny program da, 
mi ostatni koncert Wielkiej Orkie

stry Symfonicznej Polskiego Radia w 
sali Filharmonii. Usłyszeliśmy bo
wiem kapitalne dzieło Czajkowskie
go VI Symfonię patefyczną, kon
cert Rachmaninowa, oraz tańce gru
zińskie MuradelFego.

Symfonia patetyczna — to najpo- 
pularniejsze dzieło Czajkowskiego, 
zdobywa rozgłos na całym świecie. 
emocjonując swym dramatycznym 
romantyzmem zarówno spokojnych 
Anglosasów — gorących Włochów, 
sentymentalnych Niemców, jak i rze 
:zowych Amerykanów. Jest to na
rodowa rosyjska muzyka o akcen
tach bólu niewymownego, łącząca 
rozlewność ducha słowiańskiego z 
beztroską wytwornością francuską 
(2-a część).

Witold Rowiński szybko wysuwa 
ę na czoło młodych naszych ka

pelmistrzów. Przejrzyście i prawie 
plastycznie prowadzi On wielki ze
spół, czując świetnie orkiestrę, któ- 

i jest czułym instrumentem o peł-
rat brzmieniu w jego rękach.
W koncercie Rachmaninowa wy

stąpił Sergiusz Nadgryzowski, najpo 
pularnieiszy muzyk-pianista na tere
nie śląskim. Nie było bowiem nie
mal koncertu, na którym Nadgryzow 
ski nie występował by towarzyszyć 
skrzypkom lub śpiewakom na forte
pianie.

Niezawodna muzykalność, wielka 
wiedza, świetna rutyna, techniczne 
pianistyczne nfęcie i artystyczna 
wrażliwość sprawiły, iż koncert 
Rachmaninowa w wykonaniu Nad- 
gryzowskiego był na wysokim pozie

I. FARYA8ZEWSKA.

Siemianowiczanka -  
Polonia Bytom 4:4

BYTOM (cel) — W rewanżowym 
spotkaniu Siemianowiczanka gościła 
w  Bytomiu, gdzie pokonała miejsco
wą Polonię w stosunku 4:3. Po wy
niku remisowym, uzyskanym w Sie. 
mianowicach, bytomiacy na swoim 
lodowisku uznać musieli wyższość 
gości, przegrywając zupełnie zasłużę 

Bramki dla zwycięzców strze 
liU dr Zieliński, Ziaja, Całka i  Skar 
żyński po 1. dla Polonii: Czajkow
ski, Kolasa i Masełko, również po 1.

SIEMIANOWICZANKA przerwała 
złą passę?

SIEMIANOWICE icel) — Po dlu 
gich niepowodzeniach mistrz Śląska 

hokeju na  Jodzie „Siemianowi
czanka’’ zdołała wreszcie sobotnie 
spotkanie z katowickim „Baildonem’ 
rozstrzygnąć na swoją korzyść, w 
wysokim stosunku 9:8 (0:0), 4:1. 5:2)

Wynik końcowy nie odtwarza ję
czę przygniatającej przewagi Sie- 

mianowiezan, którzy z wyjątkiem 
pierwszej tercji — kiedy to gra by t, 
raczej wyrównana — gościli prawie 
bez przerwy pod bramką „Baildonu" 

Katowiczanie skapitulować musieij 
wobec gwałtownego tempa, jakie Im 
narzucili gospodarze.

Bramki strzelili: dla zwycięzców 
Skarżyński 5. Ziaja 2 oraz Bugdoł i 
“Wilczek po 1, dla pokonanych Wa
dowski 2 i  Wycisk 1.

SPOTKANIE HOKEJOWE 
SIEMIANOWICZANKA - BAILDON 

KATOWICE
KATOWICE (bp) — Dziś to jest 

dnia 23 bm na lodowisku po b. sztu
cznym  torze przy ul. Bankowej W 
Katowicąch odbędzie się ciekawy 

ecz hokejowy pomiędzy Siemiano 
iczanką, a drużyną Baildonu Keto 

wice. Początek o godzinie 18,08. —

SIEMIANOWICE (cel) — Juniorzy
Siemianowiczanki pokonali u  siebie
zespół młodą drużynę hokejową KS
Brynica z Czeladzi a


